

8-Std

APPLICATION FORM
NATIONAL MEANS-CUM-MERIT SCHOLARSHIP EXAMINATION - 2016
(For the students studying in class VIII in State Govt. and Govt. Aided Schools only)

FOR OFFICE USE ONLY

Class VIII Code	State Code	Year	Centre Code	Reg. No.	Application Number
1	4 4	1 6			

Space for
passport size
photograph

The Photograph
should be
attested by the
Head of Institution
only.

Date of Examination : **06-11-2016 (Sunday)**

Name & Address of the Agency for conducting the Examination : **Directorate of School Education, Puducherry – 605 005**

Name of the State / UT (Where the candidate is studying in Class VIII as a regular student) : **Union Territory of Puducherry**

1. Name of the candidate (Do not write Miss / Master)

2. Father's Name (Do not write Mr / Dr./ Prof.)

3. Mother's Name (Do not write Ms/Dr/Prof.)

4. Date of Birth

Date	Month	Year

Cross (X) only one of the appropriate boxes in item Nos. 5, 6, 7, 8 and 9

5. Disability Status* 1 Ortho 2 Hearing impaired 3 Visually impaired 4 None

6. Medium of Examination TAMIL TELUGU MALAYALAM ENGLISH

7. Category of candidate* 1 GEN 2 OBC 3 MBC 4 SC 5 BT

8. Sex 1 Male 2 Female

9. Type of the School in which studying Govt. 1 Private Aided 2

10. Postal address for correspondence (Do not write Father's or your name)

.....

.....

..... Pin Code

11. Name and address of the School in which studying in VIII Std.

.....

.....

..... Pin Code

12. Mobile No.

13. E-mail address

TO BE FILLED-IN BY THE HEAD OF INSTITUTION ONLY

- Certified that:
- 1) Master / Miss is a regular student of this School and he / she has secured % marks in class VII Annual Examination i.e. when he / she was promoted to class VIII. He / she has secured marks out of
 - 2) The parental Annual Income from all sources does not exceed Rs.1,50,000/-.
 - 3) The candidate belongs to caste as per the records maintained in the Institution.
 - 4) The particulars given by him / her in the Application form have been verified and found in order.

Signature of the Candidate Signature of the Head of Institution with Seal

* Relevant Certificates should be enclosed for Sl. Nos. 5 & 7

8-ம் வகுப்பு

தேசிய வருவாய்வழி மற்றும் திறன்படிப்புவதித் தொகைத் தேர்வு திட்டம் - 2016
(மாநில அரசு மற்றும் அரசு நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகளில் 8-ஆம் வகுப்பில் பயிலும் மாணாக்கர்களுக்கு மட்டும்)

மாணாக்கர்களுக்கான விளக்கக் கையேடு

புதுடில்லியில் உள்ள மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்ட தேசிய வருவாய்வழி மற்றும் திறன்படிப்புவதித் தொகைத் தேர்வுத் திட்டத்தின் மூலம் பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கிய மாணாக்கர்கள் இடைநிற்றலைத் தவிர்க்க உதவித் தொகை வழங்க நடத்தப்படும் எழுத்துத் தேர்வினை புதுச்சேரி பள்ளிக் கல்வி இயக்ககத்தால் நடத்தப்படுகிறது. பின்னர் எழுத்துத்தேர்வின் தகுதிப் பட்டியல் அடிப்படையில் மாநிலத்திற்கான ஒதுக்கீட்டின்படி மாணாக்கர்கள் தேர்வுசெய்யப்பட்டு உதவித்தொகை வழங்கப்படுகிறது.

புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்திற்காக மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தால், 125 மாணாக்கர்களுக்கு உதவித்தொகை வழங்கப்படுகிறது. இதற்கான பிராந்திய மற்றும் இனவாரியான ஒதுக்கீட்டுப் பட்டியல் பின்வருமாறு.

பிராந்தியம்	இனவாரியான ஒதுக்கீடு					மொத்தம்
	GEN	PH	OBC	MBC	SC(Origin)	
புதுச்சேரி	44	03	12	19	15	93
காரைக்கால்	11	01	03	04	04	23
மாதேவூர்	02	-	-	01	-	03
ஏனாம்பு	03	-	01	01	01	06

எழுத்துத் தேர்வில் பங்குபெற தகுதிநிலை:

1. மாநில அரசு அல்லது அரசு நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகளில் எட்டாம் வகுப்பில் பயிலும் மாணாக்கர்கள் விண்ணப்பிக்கத் தகுதியுடையோர் ஆவர்.
2. 7-ஆம் வகுப்பு ஆண்டு இறுதித் தேர்வில் அட்டவணை மற்றும் பழங்குடியின மாணாக்கர்கள் 50% க்கு குறைவில்லாமலும், இதர பிரிவு மாணாக்கர்கள் 55% க்கு குறைவில்லாமலும் மதிப்பெண் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
3. மாணாக்கர்களின் பெற்றோர்களுக்கு எல்லா வழிகளிலும் ஆண்டு வருமானம் ரூ.1,50,000க்கு மிகாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

பாடத்திட்டம்:

மாநில பாடநூல் பாடத் திட்டத்தில், 7-ஆம் வகுப்பில் பயின்ற பாடப்பகுதி முழுமையும் மற்றும் 8-ஆம் வகுப்பில் டிசம்பர் மாத பாடப்பகுதி வரையிலும் (கணிதம், அறிவியல் மற்றும் சமூக அறிவியல் ஆகிய பாடங்கள் மட்டும்) உள்ள பாடப்பகுதி.

தேர்வு நாள்: 06-11-2016, ஞாயிற்றுக்கிழமை

தேர்வுத் திட்டம்

இத்தேர்வு இரண்டுப் பிரிவுகளை உடையது. எல்லா வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும். தேர்வின் முதல் பகுதி (Part-I) மற்றும் இரண்டாம் பகுதி (Part-II) ஆகியவற்றிற்குத் தனித்தனியாக வினா ஏடு வழங்கப்படும்.

பகுதி	வினா எண்ணிக்கை	மொத்த மதிப்பெண்	காலம்
பகுதி (Part-I) - நுண்ணறிவுச் சோதனை	90	90	காலை 9.30 முதல் 11.00 வரை
காலை 11.00 - 11.30 வரை இடைவேளை			
பகுதி (Part-II) - பாடப்பகுதி திறனறிச் சோதனை			
கணிதம்	20	20	காலை 11.30 முதல் பிற்பகல் 1.00 வரை
அறிவியல்	35	35	
சமூக அறிவியல்	35	35	

* பார்வைக் குறைபாடு உள்ளவர்களுக்கு மட்டும் 30 நிமிடம் கூடுதலாக தேர்வு எழுத அனுமதி வழங்கப்படும்.

விடையளிக்கும் முறை: மாணாக்கர்கள் தங்களுக்கு அளிக்கப்படும், விடைத்தாளில் (OMR Sheet) உரிய விடையை பென்சிலால் நிறுவிடுதல் (Shade) வேண்டும்.

விண்ணப்பப்படிவம் சமர்ப்பித்தல்: அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை மாணாக்கர்கள் தத்தமது பள்ளி முதல்வர் / தலைமையாசிரியரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டிய கடைசி நாள் 01-09-2016.

தேர்வுக்கூட அனுமதிச் சீட்டு பெறும் முறை: மாணாக்கர்கள் தேர்வுக்கூட அனுமதி சீட்டை தத்தம் பள்ளி வாயிலாக 27.10.2016 பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

NATIONAL MEANS-CUM-MERIT SCHOLARSHIP EXAMINATION - 2016

(For the students studying in Class VIII in State Govt. / Govt. Aided Schools only)

INFORMATION BROCHURE

The National Means-cum-Merit Scholarship Written Examination is conducted by the Directorate of School Education launched by the Ministry of Human Resource Development (MHRD), New Delhi for the Economically weaker section students to arrest their drop-outs. As per the State Quota, students will be selected for the award of scholarship on the basis of the Merit List.

For the Union Territory of Puducherry, 125 Scholarships are allotted by the MHRD, New Delhi. The region-wise and category wise allocation of scholarship is detailed below:

Region	Castewise Category					Total
	GEN	PH	OBC	MBC	SC(Origin)	
Puducherry	44	03	12	19	15	93
Karaikal	11	01	03	04	04	23
Mahe	02	-	-	01	-	03
Yanam	03	-	01	01	01	06

Eligibility to Appear:

1. Students should be studying in class VIII in State Government/ Government Aided Schools only.
2. Students should have scored atleast 50 % of Marks for SC / ST Category, 55 % of Marks for other Categories. in VII Std Annual Examination.
3. The income of parents from all sources should not exceed Rs.1,50,000/- per annum.

Syllabus: The whole portions of class VII and portions upto December of Class VIII in Mathematics, Science and Social Science subject of State Board Syllabus.

Date of Examination : 06-11-2016, Sunday

Examination Pattern: This examination consists of two parts. All questions are to be answered. Separate question booklets will be provided for Part-I and Part-II.

PART	No. of Question	Max. Marks	Duration
Part-I - Mental Ability Test (MAT)	90	90	10.00 a.m to 11.30 a.m
11.00 a.m. - 11.30 a.m. - INTERVAL			
Part-II - Scholastic Aptitude Test (SAT)			
Mathematics	20	20	11.30 a.m. to 1.00 p.m.
Science	35	35	
Social Science	35	35	

Extra 30 minutes will be given to Visually Challenged Candidates

Method of Answering: Shade the correct answers in Optical Mark Reader (OMR Sheet) using HB pencils only.

Submission of Application Forms: The last date for submission of Filled-in application forms by the students to their schools concerned is 01-09-2016.

Issue of Hall Tickets: Students can collect the Hall Tickets from their respective schools from **27.10.2016** onwards.